
 
Про доповнення Переліку зупинок громадського автотранспорту новими 
зупинками та внесення змін до автобусних маршрутів №№23, 31, 54, 93 
 
 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про автомобільний транспорт», постановою Кабінету Міністрів України від 

18.02.1997 №176 «Про затвердження Правил надання послуг пасажирського 

автомобільного транспорту» зі змінами і доповненнями, наказом Міністерства 

інфраструктури України від 15.07.2013 №480 «Про затвердження Порядку 

організації перевезень пасажирів та багажу автомобільним транспортом», 

наказами Міністерства транспорту та зв’язку України від 07.05.2010 №278 

«Про затвердження Порядку розроблення та затвердження паспорту 

маршруту» зі змінами та Державного комітету України по житлово-

комунальному господарству від 15.05.1995 №21 «Про затвердження Правил 

розміщення та обладнання зупинок міського електро- та автомобільного 

транспорту», враховуючи лист районної адміністрації Запорізької міської ради 

по Олександрівському району, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Доповнити Перелік зупинок громадського автотранспорту, 

затвердженого рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

19.12.2016 №787 «Про затвердження Переліку зупинок громадського 

автотранспорту» зі змінами, зупинками:  
1.1. Зупинкою під назвою «Дитячий центр» по вулиці Українській, яка 

знаходиться біля будинків 8 та 31, (в обох напрямках руху). 
1.2. Зупинкою під назвою «Крива бухта» по вулиці Фортечній, яка 

знаходиться біля будинку 4 (в напрямку вул. Шкільної). 

2. Внести зміни до автобусних маршрутів загального користування 

№№23, 31, 54, 93, враховуючи зміни з організації дорожнього руху на 

перехресті вул. Запорізької та Прибережної автомагістралі, а також п.1 цього 

рішення, виклавши та затвердивши їх в редакції згідно з додатком до цього 

рішення. 

3. Доручити управлінню з питань транспортного забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради організувати внесення відповідних змін до паспортів 

автобусних маршрутів загального користування №№23, 31, 54, 93. 

4. Доручити підприємствам-перевізникам, які обслуговують автобусні 

маршрути загального користування №№23, 31, 54, 93, внести зміни до 

паспортів маршрутів згідно з додатком до цього рішення. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради        

Мішка С.М.  

 

 

Міський голова   В.В.Буряк



Пояснювальна записка  

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  

«Про доповнення Переліку зупинок громадського автотранспорту новими 

зупинками та внесення змін до автобусних маршрутів №№23, 31, 54, 93» 

 

На сьогодні змінено схему з організації руху транспорту на перехресті                    

вул. Запорізької та Прибережної автомагістралі, що унеможливлює проїзд 

маршрутів загального користування №№23, 31, 93, які проходять по                       

вул. Запорізькій, в напрямку зупинки «ТЦ «Епіцентр, Ашан». 

Внесення цих змін обумовлене необхідністю підвищення рівня безпеки 

руху транспорту повз зазначене перехрестя, а також зменшення транспортного 

навантаження на вул. Запорізьку.  

Крім того, до управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради, виконавчого комітету Запорізької міської ради  

періодично надходять звернення від жителів міста та депутатів Запорізької 

міської ради щодо транспортного забезпечення вул. Української, на ділянці від 

Прибережної автомагістралі до вул. Шкільної, в обох напрямках руху.  

Відповідно до листа районної адміністрації Запорізької міської ради по  

Олександрівському району, у 2019 році завершені відновлювальні роботи з 

облаштування зупинок по вул. Українській та вул. Фортечній, а також 

запропоновано включити їх до маршрутів загального користування під назвами 

«Дитячий центр» (по вул. Українській) та «Крива бухта» (по вул. Фортечній). 

Враховуючи вищезазначене пропонується змінити рух автобусного 

маршруту №31, організувавши його через вул. Українську в обох напрямках 

руху; організувати об’їзд автобусних маршрутів №№23, 93 через перехрестя               

вул. Української та Набережної магістралі за напрямком зупинки                              

«ТЦ «Епіцентр, Ашан»; включити нові зупинки до Переліку зупинок 

громадського автотранспорту, затвердженого рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 19.12.2016 №787 «Про затвердження Переліку 

зупинок громадського автотранспорту» зі змінами, а також до автобусних 

маршрутів, які проходять повз них. 

 

 

Начальник управління з питань  

транспортного забезпечення  

та зв’язку міської ради       О.О.Власюк 



Додаток 1 

до рішення виконавчого  

комітету Запорізької  

міської ради 

_____________№_______ 

 

Автобусні маршрути загального користування в новій редакцї 

 
№ 

марш-
руту 

Назва маршруту та напрямки руху  

1 2 

23 

вул. Б.Завади – ТЦ «Епіцентр, Ашан» 
В прямому напрямку: вул. С.Маковського (зупинки: вул. Б.Завади,         
вул. С.Маковського) – вул. Вороніна (зупинка: СТО) – вул. Чарівна 
(зупинки: 3-й Шевченківський мкрн, Центр ДЮТ Шевченківського 
району, 2-й Шевченківський мкрн, Заводська) – вул. Героїв 55-ї 
бригади (зупинки: 1-й Шевченківський мкрн, вул. Кутузова,                  
вул. Героїв 55-ї бригади) –  вул. 8 Березня – вул. Іванова (зупинки: 
вул. Іванова, Уральські казарми) – вул. Стефанова (зупинка:                   
вул. Стефанова) – вул. Українська (зупинки: вул. П.Захаріна,                  
вул. Українська) – вул. Шкільна (зупинка: Школа №1) –                       
вул. Запорозька - Прибережна автомагістраль – вул.Запорізька 
(зупинка: ТЦ «Епіцентр, Ашан»). 
В зворотному напрямку: вул. Запорозька (зупинка: ТЦ «Епіцентр, 
Ашан») – вул. Шкільна (зупинка: Гастроном) - вул. Українська 
(зупинки: вул. Українська, вул. П.Захаріна) – вул. Стефанова 
(зупинка: вул. Стефанова) – вул. Іванова (зупинки: Уральські 
казарми, вул. Іванова) –  вул. 8 Березня – вул. Героїв 55-ї бригади 
(зупинки: вул. Героїв 55-ї бригади, вул. Кутузова,                                     
1-й Шевченківський мкрн) – вул. Чарівна (зупинки: Заводська,                 
2-й Шевченківський мкрн, Центр ДЮТ Шевченківського району,             
3-й Шевченківський мкрн) – вул. Вороніна – вул. С.Маковського 
(зупинки: вул. С.Маковського, вул. Б.Завади). 

31 

ТЦ «Епіцентр, Ашан» – Сімферопольське шосе 
В прямому напрямку: вул. Запорізька (зупинка: ТЦ «Епіцентр, 
Ашан») – Прибережна автомагістраль – вул. Українська (зупинка: 
Дитячий центр) - вул. Шкільна (зупинки: Школа №1, Гастроном) – 
вул. Фортечна (зупинка: Школа №2) - пр. Соборний (зупинки: 
Редакція газети «Запорозька Січ», майдан Університетський, Театр 
ім. Магара, вул. Базарна, Автовокзал, ЗАЗ, Вокзал Запоріжжя-І) – 
вул. Привокзальна – вул. Новокузнецька (зупинка: На вимогу) –   
вул. Автозаводська (зупинки: На вимогу, На вимогу) –                             
вул. О.Говорухи (зупинки: вул. Барикадна, вул. Культурна,                       
На вимогу, вул. О.Говорухи) – вул. Космічна (зупинки: вул. Радіо, 
Клініка ВІЗУС, Сімферопольське шосе). 
В зворотному напрямку: вул. Космічна (зупинки: Сімферопольське 
шосе, вул. Східна, Клініка ВІЗУС) – вул. О.Говорухи (зупинки: 



 

1 2 

 

вул. Радіо, вул. О.Говорухи, вул. Культурна) – вул. Автозаводська 
(зупинка: На вимогу) – вул. Новокузнецька – вул. Привокзальна - 
пр. Соборний (зупинки: Вокзал Запоріжжя-І, ЗАЗ, Автовокзал,                
вул. Базарна, Театр ім. Магара, майдан Університетський) –                   
вул. Фортечна (зупинка: вул. Фортечна) – вул. Шкільна (зупинки: 
Школа №2, Гастроном) – вул. Українська (зупинка: Дитячий центр) 
– Прибережна автомагістраль - вул. Запорізька (зупинка:                         
ТЦ «Епіцентр, Ашан»). 

54 

вул. Історична – ТЦ «Епіцентр, Ашан» 
В прямому напрямку: вул. Історична (зупинки: вул. Історична,                      
На вимогу, На вимогу, На вимогу)–  вул. Л.Чайкіної (зупинки:                      
вул. Л.Чайкіної, вул. Вроцлавська, Павло-Кічкас) –                                
вул. Демократична (зупинки: вул. Демократична, Магазин № 34, 
вул. Футбольна, Гаражний кооператив) – вул. Північне шосе 
(зупинки: ДОК, Завод «Укрграфіт», вул. Макаренка, НДІОГАЗ) -    
пр. Металургів (зупинки: БК ЗАлК, пр. Металургів,                                
вул. Б.Хмельницького) – вул. Перемоги (зупинки: вул. С.Тюленіна, 
ТБ «Хортиця», бул. Шевченка, вул. Нижньодніпровська, 6 міська 
лікарня, вул. Лермонтова, Козак-палац, Вознесенівський ринок, 
Магазин «Ластівка», Інститут, 5 міська лікарня) - вул. Шкільна 
(зупинка: Торговельний коледж) – вул. Українська (зупинка: 
Дитячий центр) – Прибережна автомагістраль – вул. Запорізька 
(зупинка: ТЦ «Епіцентр, Ашан»). 
В зворотному напрямку: вул. Запорізька (зупинка: ТЦ «Епіцентр, 
Ашан») – Прибережна автомагістраль – вул. Фортечна (зупинка: 
Крива бухта) – вул. Шкільна (зупинки: Школа №2, Гастроном, 
Торговельний коледж) – вул. Перемоги (зупинки: 5 міська лікарня, 
Інститут, Магазин «Ластівка», Вознесенівський ринок, Козак-
палац, вул. Лермонтова, 6 міська лікарня, вул. Нижньодніпровська, 
бул. Шевченка, ТБ «Хортиця», вул. С.Тюленіна) –  пр. Металургів 
(зупинки: пр. Металургів, БК ЗАлК) – вул. Північне шосе 
(зупинки: НДІОГАЗ, вул. Макаренка, Завод «Укрграфіт», ДОК) – 
вул. Демократична (зупинки: Гаражний кооператив,                                
вул. Футбольна, Магазин № 34, вул. Демократична) –                             
вул. Л.Чайкіної (зупинки: Павло-Кічкас, вул. Вроцлавська,                  
вул. Л.Чайкіної) – вул. Історична (зупинки: На вимогу,  На вимогу, 
На вимогу, На вимогу, вул. Історична). Розворот: вул. Історична 
(зупинка: вул. Історична) – вул. Оптимістична –                                    
вул. Павлокічкаська (місце відстою) – вул. Оптимістична –                      
вул. Історична (зупинка: вул. Історична). 

93 

вул. Піщана – ТЦ «Епіцентр, Ашан» 
В прямому напрямку: вул. С.Синенка (зупинка: вул. Піщана, 
Прохідна ЗВА, Кільце ЗТЗ, Аптека, Прохідна ЗТЗ, БК ЗТЗ, Півколо) 
- вул. Академіка Весніна (зупинка: вул. Михайлова) – бул. Вінтера 
(зупинки: Магазин «Інтерком», Універмаг «Правобережний») –                      
вул. Гребельна (зупинка: ДніпроГЕС) – пр. Соборний (зупинки:                       
пл. Запорізька, К/З ім. Глінки, пр. Металургів, пл. ім. Поляка О.В.,   



 

1 2 

 

бул. Шевченка, вул. Миру, вул. Сталеварів) – пр. Маяковського –                     
вул. Перемоги (зупинки: вул. Лермонтова, Козак-палац, 
Вознесенівський ринок, Магазин «Ластівка», Інститут, 5 міська 
лікарня) - вул. Шкільна (зупинки: Торговельний коледж, Школа №1) 
- вул. Запорізька – Прибережна автомагістраль – вул. Запорізька 
(зупинка: ТЦ «Епіцентр, Ашан»). 
В зворотному напрямку: вул. Запорізька (зупинка: ТЦ «Епіцентр, 
Ашан») – вул. Шкільна (зупинки: Гастроном, Торговельний 
коледж) - вул. Перемоги (зупинки: 5 міська лікарня, Інститут, 
Магазин «Ластівка», Вознесенівський ринок, Козак-палац,                    
вул. Лермонтова) – пр. Маяковського – пр. Соборний (зупинки: 
вул. Сталеварів, вул. Миру, бул. Шевченка, пл. ім. Поляка О.В.,     
пр. Металургів, К/З ім. Глінки, пл. Запорізька) – вул. Гребельна - 
бул. Вінтера (зупинка: ДніпроГЕС) – вул. Кияшка (зупинки: 
Запоріжкран, Дніпровське шосе) – вул. Академіка Весніна -                    
вул. С.Синенка (зупинки: Півколо, БК ЗТЗ, Прохідна ЗТЗ, Аптека, 
Кільце ЗТЗ, Прохідна ЗВА, вул. Піщана). 

 
 

Начальник управління з  
питань транспортного  
забезпечення та зв’язку  
міської ради О.О.Власюк  

 
 
Керуючий справами  
виконкому ради        Р.А.Омельянович 
 
 
 
 
 
 
 
 


